

Pojutrze, po odprawie się mającej Wotywie w Kaplicy *Archi-Konfraternji Literackiej*, przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, odbędzie się w zwykłym miejscu posiedzenie Członków tejże *Archi-Konfraternji*; na którem delegacja do rewizji rachunków za rok upłyniony wyznaczona, zda sprawę z czynności jej poruczonych.

Przy wyjeździe NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA z *Warszawy*, Rady Budowniczy: *Alfons Kropiwnicki* i *Józef Gotoński*, oraz Pomocnik Intendenta *Łazienek Królewskich*, *Jan Grubiński*, otrzymali drogocenne od J. J. CC. KK. MOŚCI upominki.

Rozkazem CESARSKIM z d. 30go z. m. (v. s.), Jenerał Lejt: jazdy Hr: *Alexy Tolstoj*, zostający przy Głównodowodzącym armją czynną, i Jenerał-Lejtnant artylerji *Michał Sobolew*, Zarządzający Spisem wojskowym w Królestwie, przeznaczeni zostali do zasiadania w Departamentach Warsz: Senatu Rządzącego, z zatwierdzeniem ostatniego, w dotychczasowych obowiązkach.

Rozkazem CESARSKIM, z d. 2 b. m. (v. s.), Major *Andrzej Masłowski*, Naczelnik Wydziału 4, Okręgu III Korpusu Żandarmów (konsystującego w Królestwie), awansował na Podpułkownika, ze starszeństwem od d. 18 Lipca r. b.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w przychyleniu się do najpoddaniejszej prośby wychodźca Polskiego, znajdującego się w *Paryżu*, *Emeryka Paprockiego*, Najmiłościwiej dozwolić mu raczył, zgodnie z wnioskiem JO. Xcía NAMIESTNIKA Królestwa, powrócić do Królestwa *Polskiego*, bez dozwolenia mu atoli legitymowania się z pochodzenia szlacheckiego, i bez powrócenia mu skonfiskowanego na rzecz Skarbu majątku.

N. FRANCISZEK JÓZEF Cesarz *Austrjacki*, mianować raczył Kawalerem Orderu *Leopolda*, Radcę Kolegjalnego *Sztryka*, Urzędnika Kancelarji Przybocznej JO. Xcía NAMIESTNIKA Królestwa.

J. C. K. APOSTOŁA MOŚĆ, mianować raczył Kawalerami Orderu *Korony żelaznej* klasy IIIej: Assessora Kolegjalnego *Ignacego Karpińskiego*, Naczelnika Kancelarji Dyrekcji Poczł Królestwa; oraz Urzędników tejże Dyrekcji, *Henryka Lutz* i *Józefa Drac*; i Radcę honorowego *Hieronima Grass*, Naczelnika Powiatu *Warszawskiego*.

Rada Administracyjna zatwierdziła zapisy: 1) dla Kościoła parafjalnego w *Zakroczymin*, rs. 65; 2) dla *Xięży Kapucynów* w temże mieście, rs. 45; 3) dla Szpitala Starozakonnnych tamże, rs. 45; 4) dla Szpitala Starozakonnnych w *Tykocinie*, rs. 45, testamentem urzędowym z d. 22 Gru: (3 Stycznia) 1849 r., uczynione.

Wczoraj w Kościele Śgo JANA, odbył się obrzęd zaślubin *W. Michała Kobylańskiego*, Poręcznika Wojsk

Cesarsko-Rossyjskich; z Panną Anną *Elżbieta Szymanowską*, Córką znanego Artysty Dramatycznego naszych Teatrów. Po pełnej zasad Chrześcijańskich przemowie, pobłogosławił tę Młodą Parę *WJX. Bogdan*.

Prokurator Królewski przy *Trybunale Cyw:* w *Warszawie*, zawiadamia strony interesowane, iż wszelkie Akta eksekucyjne, od *Felixa Krupińskiego*, b. Komornika przy Trybunale tutejszym odebrane, i Komornikowi *Helmann* do zachowania oddane zostały; oraz, iż *Antoni Hejzer*, Komornik przy Trybunale tutejszym, od dalszych obowiązków urzędu tego uwolniony został. — *A. Sadkowski*.

Jutro, w rocznicę zgonu ś. p. *Przemysława Potockiego*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, o godz: 10tej z rana, w Kościele *XX. Kapucynów*; na które Krewnych i Przyjaciół zaprasza się.

Hortensja z *Kowalewskich Sierawska*, Żona Kommissarza Ekonomicznego Kommissji Rzą: *Przychodów* i *Skarbu*, po krótkiej chorobie, onegdaj zakończyła życie. Wyprowadzenie Jej zwłok, z domu N° 673 lit: A, przy ulicy *Leszno*, na smętarz *Powązkowski*, nastąpi jutro o godz: 2giej po południu; na które, pozostały Mąż, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Pomniki na cześć sławnego *Astronoma Kopernika*, mnożą się ciągle. W r. 1828, stanął pomnik roboty *Tordwaldsona* w *Warszawie*. Kiedy otwarto *Wallhallę* pod *Ratyzboną* (w *Bawarji*), w r. 1842, a chciano zrobić z *Kopernika*, niemca, umieszczono go także pomiędzy ozdobami *Teutońskiego* narodu. Teraz dowiadujemy się, iż dnia 13 b. m. w gisserni *Fiszera* w *Berlinie*, odlano posąg *Kopernika*, przeznaczony dla miasta *Torunia*. Ten odlew udał się dobrze, ale dla tego *Kopernik* nie przestaje być zaszczytem *Sławiańskiego* szczepu.

Podczas, kiedy pisma perjodyczne z ubolewaniem wspominały, że we *Lwowie* piśmiennictwo w letargu, otrzymujemy wiadomość, iż czcigodny *Jan Nepomucen Kamiński*, b. Dyrektor sceny polskiej we *Lwowie*, ukończył dzieło od tak dawna w literaturze naszej pożądane. Jest to *Psychologia* (nauka o duszy). Kto zna z *Haliczanina* sławne rozprawy *Kamińskiego* o filozoficzności języka polskiego, te ułamki badań jego filozoficznych, ten pojmie radość naszą, że już stanęła cała budowa. Prócz wstępu i ogólnego rysu, każdy ustęp wsparty jest zdaniem starożytnych i tegoczesnych psychologów, i połączony z badaniem ducha języka naszego, okazującym jego zasady logiczno-gramatyczne.

Do *Xięgarni S. Orgelbrandta*, przy ulicy *Miodowej* Nr 496, nadszedł *Almanach de Gotha na r. 1851*; kosztuje rs. 1 k. 20. Również nadszedł trzeci poszyt dzieła

architektonicznego, przedstawiającego *większe budowle*, wystawione w *Paryżu* od r. 1830 do obecnych czasów. Szanowni Prenumeratorowie raczą zgłosić się po odbiór takowego. Każdy poszyt kosztuje rs. 1 k. 5.

Na kilkunastu licznych zebraniach gości w obu Teatrach, na kilku mniejszych wieczorach po domach prywatnych odbytych, i na spacerach *Warszawskich*, uważaliśmy, że moda tegorocznej zimy jest w utworach swoich bardzo *skomplikowaną i zbytkową*, a raczej bardzo *bogatą*. Niektórych *kapeluszy wierzch i podszewka*, robione są z *jednej sztuki, bez szwu*; do ozdoby innych, potrzeba *massy koronek, piór i kwiatów*. Małe *czepczki* złożone z *mnóstwa wstążek* w żywych kolorach, *jeszcze* zdobione są, suto wiszącymi z boku lub z tyłu *wstążkami, długości mantonierek kapeluszy*owych. *Krój kapeluszy* jest dwójaki: albo *bardzo otwarty* (jak jeszcze nie był nigdy), albo *wieco* więcej zamknięty; w obu, rondo schodzi się pod bródką. Kwiaty z *liściami awamitnemi zielonemi*, albo w kolorach *liści jesiennych*, przesłiczne tworzą ubrania. W ogóle upięcia głów są mniej wiszące jak w r. z. U *sukien, nie mało* bywa wolantów. Są takie, co ich mają aż *dziesięć*. Suknie jedwabne o 8 do 10 wolantach, na przemian *jedwabnych i koronkowych*, odznaczają się nowością i elegancją pomysłu. Szlafroczki krajane są z tyłu wysoko pod szyję, z przodu zaś otwarte nawet dosyć głęboko; widać wiele takich co są z wyłogami. Materje szamerują się *galonami jedwabnymi, hałtem szydełkowym* a nawet *ataskową* robotą. *Paski* jedwabne haftowane, zastępują szerokie wstążki, dotąd na szarfy do sukien używane. Suknie *à disposition*, są bogatsze jak kiedykolwiek. *Spodniczki* mają być haftowane u dołu. Najmodniejsze *plaszczki* (rodzaj burnusów), zwane *Lavallière*, robią z *sukna, kaszemiru szkockiego* lub *awamitu*; a nazywają *plecionką, galonkami i guziczkami*; w tych *plaszczkach*, kieszeń bywa otwartą na zewnątrz.

(A. n.) Po zwiedzeniu Magazynów *P. Dziechcińskiego* przy ulicy *Krakowskiej-Przedmieście* i *Miodowej*, które tenże właściciel po przybyciu z *Paryża*, przyozdobił w najmodniejsze wszelkie stroje damskie, przekonawszy się osobiście, mogę oddać *P. Dziechcińskiemu* sprawiedliwość, za jego pilną staranność w zastosowaniu się do mód, w odrabianiu gustownem, w doborze towarów, i w tem wszystkim, co tylko smak wymagać może. *P. Dziechciński*, jak mi się zdaje, obiecuje nam coraz więcej zabiegów, gdyż widziano w tym Magazynie *okrycie damskie*, które może być podzielone na trzy części: na *salopę, plaszczyk i mantyle*, oraz wybór innych niezwyčajnych okryć i strojów w najwytworniejszym guście. — *P. Wasieleska*.

Wielbicielem kuracji uniwersalnych, pospieszamy donieść, iż, jak to czytamy w gazetach niemieckich, niejaki *P. Schnabel* w *Weidenau*, lecz wszystkie choroby za pomocą *owsa*. Niewiadomo jeszcze czy pacjen-

tom swoim poddaje *sieczki i siana*, ale to pewna, że po spożyciu *racji*, która wprawdzie nie jest większą nad tę, jaką zwykle dorożkarskim koniom wydzielają, okrywa pacjentów *kocami i trenuje* ich po okolicznych wzgórzach. Mówią, że dzierzawcy myta drogowego, mają zamiar podciągnąć pacjentów wracających z *Weidenau*, pod opłatę *kopytkowego*. Wiadomość ta nie może być obojętną dla amatorów cudownych kuracji.

Otóż i po *sannie*. Od wczoraj rano tak *śnieg* znikł z oczu, że nawet na dachach, nie pozostawił po sobie najmniejszego śladu. Powietrze znowu ociepliło się, ale barometr opada, dla tego nie chcemy wierzyć w pogodę, jakkolwiek bardzo sobie tego życzymy.

W Xiegarni *R. Friedlejna* przy ulicy Senatorskiej Nro 460, nabyć można *Almanach de Gotha* na r. 1851. Cena rs. 1 kop. 20.

Pożądany *stokfisz*, owa ryba która tak jest piękna kiedy pływa w morzu, a tak smaczna kiedy pływa w maśle na talerzu, od dziś co *Piątek* będzie ku konsumowaniu, w handlu *P. Riedla*; gdzie także świeże dziś przybyłe *ostrygi* polecają się Szanownym Amatorom.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po balecie *Katarzyna Córka Bandyty*, Pani *Turczynowicz* i Pan *Alexander Tarnowski*; oraz po tańcu *Los Torreadores*, Wszyscy po 2-kroć, i oddzielnie Pani *Stolpe*, Panny: *Gwozdecka, Damse, Karśka, Koćmierowska* i *Karolina Straus*, po 2-kroć.

Otrzymujemy z *Londynu*, z d. 16go b. m., następujące pomysły dla ziemian wiadomości: Wczoraj na targu zbożowym, w skutku nadeszłej *telegrafem* z *Liverpool* wiadomości, o wielkim ruchu na tamtejszym *pszennym* targu, sprzedano kilka partji przedniej *Gdańskiej* *pszenicy* po cenie o 2 szyl: wyżej. *Jęczmień* i *owies* podrożały; ten ostatni o 1 szyl: na kwarterze. Dowozy ziarna z prowincji i zagranicy były szczupłe; *mąki* zaś *francuzkiej*, znakomite; pomimo to, nie staniała bynajmniej.

Z Petersburga. — Przy gimnazjach w *Wilnie* i *Mińsku*, urządzone będą klasy dla Geometrów (mierniczych). Klasy te otwarte zostaną na lat 7, dla przygotowania potrzebnej liczby umiętnych geometrów do służby pod wiedzą Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Cesarstwie, podczas mającej się odbywać lustracji dóbr obywatelskich w Gubernjach Zachodnich Cesarstwa. Komplet uczniów w tych klassach ma być 80, z tych 50 stypendystów. — Z rozkazu *J.C. MOŚCI*, rozpoczętą będzie w r. 1851, budowa *szose*, z *Kurska* do *Charkowa*. — W *Jarostawiu*, po nader ciepłej jesieni, w czasie której jabłonie drugi raz kwitły, zima objawiła się w d. $\frac{9}{18}$ i $\frac{7}{10}$ z. m. Śnieg upadł, sanna się ustaliła, brzegi *Wolgi* zamarzły, a po rzece *Kotoronie*, przechodzono pieszo. — Namiestnik *Kaukazki*, przesłał w darze do Muzeum etnograficznego CESARSKIEGO Towarzystwa Geograficznego w *Petersburgu*, kompletne ubio-

ry *czerkiesów* i *georgian*.—W tych dniach odbyto w *Petersburgu*, próby oświetlenia gazem nowego mostu stałego na rzece *Newie*, którego budowa jest już na ukończeniu.— *Viewstems* daje tu koncerta.

W *Petersburgu* na *Widowni Newskiej* (Perspektywie), istnieje Magazyn Panów *Henniger i Spółki*. Między innymi przedmiotami które skład ten obejmuje, znajdują się nowe *kawiarniczki* (*cafetières à bascule*), ogrzewane za pomocą lampy spirytusowej, która skończywszy swoje działanie, gąśnie sama z siebie. Aparaty te, służą do sporządzania szybkiego kawy lub herbaty.

AMERYKA.— *Soulouque, Faustyn Iszy, Cesarz Haiti*, otrzymał nareszcie obstarłowane w *Paryżu* insygnia swej godności, i odbył koronację uroczystą. Teraz wybiera się na krwawą wojnę przeciw *St. Domingo*.

ANGLJA.— Kommissja wystawy rozesała okólnik do Kommissji zagranicznych, by te uwiadomiły ją, w jakim stosunku naznaczyć mają miejsce w każdym z wielkich czterech oddziałów wystawy dla przedmiotów z ich krajów przysyłanych.— Xiążę *Wellington* wrócił do *Londynu*.— Xiążę *Albert* w municypalności *Windsoru*, złożył przysięgę jako obywatel tej gminy i urzędnik tejże.— Policja *Londynu* na rok 1851, kosztować będzie wraz z pensją policjantów, 80,478 dukatów; *Paryż* ma dwa razy mniej ludności jak *Londyn*, a jego policja dwa razy więcej kosztuje.— Spór pomiędzy *Portugalią* i *Anglią* o reklamacje poddanych *angielskich*, coraz ważniejszą barwę przybiera; Lord *Palmerston* domaga się od *Portugali* wypłaty należności.

AUSTRIA. *Wiedeń 18 Listop.*— Hr: *Radecki* bawił w *Peszcze* u swej córki *Hrabiny Wenkheim*.— Między innymi, Cesarz pozwolił na noszenie *Cesarsko-Rossyjskich Orderów*, następnym osobom: *Janhu*, Dowódcy *Rumańskiemu*, Order *Śgo Stanisława 2ej klasy*; i Dowódczom takiegoż *landszturmu*: *Arentie* i *Szentivanyi*.— W d. 12 b. m. *Cesarsko-Rossyjski Jenerał Lüders*, przejeżdżał przez *Orsowę*.— Z spisów ludności pokazuje się, że liczba *cyganów* w *Węgrzech* wypada 1 *cygan* na 200 mieszkańców.— Uwolnienia i urlopy lekarzy wojskowych, aż do dalszego czasu wstrzymano.— Onegdaj zaczęto tutaj *Nabożeństwo Jubileuszowe*.— Poseł *pruski* onegdaj konferował długo z Xięciem *Schwarzenberg*; wkrótce potem rozesało wielu gońców.

DANJA.— Dr *Oersted*, wynalazca *elektro-magnetyzmu* (w r. 1820), obchodził d. 4b. m. 50-letni jubileusz sprawowanych przez niego obowiązków Profesora uniwersytetu w *Kopenhadze*. Król *Duński* ozdobił *Jubilate* wielkim krzyżem orderu *Dannebrog*; uniwersytet przesłał mu powtórny dyplom doktorski, i pierścienią z przepysznym kameem wyobrażającym *Minerwę*, a miasto podarowało mu piękną *ville*.

FRANCJA. *Paryż 16 Listop.*— Posiedzenia izby dotąd nie przedstawiają żadnego interesu, odbywają się jak

dla formy tylko; dotąd Zgromadzenie nar: nie zajęło się żadnym ważniejszym projektem do prawa.— Zdaje się że wszystkie spory pomiędzy Prezydentem izby a większością, nateraz usunięte zostały. Tylko ów spisek przeciw *Jenerałowi Changarnier* i *Panu Dupin*, ważniejsze barwy przybiera; znaleźli się bowiem świadkowie, niejaki *Aloys* i *Masse*, którzy chcą dowieść, że w istocie spisek podobny istniał i uknuty został przez stowarzyszenie 10 *Grudnia*.— Dziś na wielkim przyjęciu w *Elysée*, znajdowało się mnóstwo *Jenerałów* w wielkich mundurach.— Przygotowują liczne ułaskawienia, które mają być ogłoszonemi w d. 10 *Grudnia*.— Kilka tutejszych dzienników zapozwano z powodu obrazy Prezydenta.— W tej chwili w mennicy wybija ją za milion fr., sztuk 10-frankowych z złota kalifornijskiego, przysłanego przez *francuzkie* domy handlowe w tej stronie.— *Francja* liczy 159,263 wyższych i niższych urzędników policyjnych; pomiędzy temi przeszło piętnaście tysięcy *zandarmów*.— Okręt linjowy *Valmy* o mało nie wyleciał w powietrze; przypadkiem zapaliła się skrzynia z fajerwerkami; wstrząśnienie było tak mocne, iż wszyscy mniemali, że ostatnia chwila okrętu nadeszła. Ogień zdołano ugasić, ale 20 majątków życie straciło; okręt mocno jest uszkodzony wewnątrz.— Przybył tu goniec z depezymi z *Londynu*.— Wczoraj w biurach izby zajmowano się projektem do prawa o gwardji nar:; który nader wiele władzy daje rządowi nad tą instytucją; artylerję i jazdę w gwardji nar: znieść zamierzają.— Odezwy Prezydenta oddito 100,000 exemplarzy, a każdy na jednym arkuszu, by je przylepić po rogach ulic w całej *Francji* i koloniach. Cała odezwa jest dziełem samego Prezydenta.— W r. b. przy śmętarzu *Mont-Parnasse* w *Paryżu*, stanęła *Kaplica*, która oddaną będzie *Zakonnikom Śgo Franciszka*. *Zakonnicy* ci mieć będą ciągły obowiązek pilnowania śmętarza, odprawiania tam nabożeństw i pocieszania strapionych.— *Arcy-Biskup Paryża*, ma wkrótce poświęcić wzniesiony przy rogatce *Fontainebleau*, *Kościół*, na miejscu, gdzie poległi w obronie praw i porządku, *Jenerał deBréa*, i *Adjutant jego Maugin*.

NIEMCY.— Z *Fuldy* donoszą pod d. 13 b. m., że *wojska* związkowe posunęły się naprzód do *Hünfeld*, i zostały przez inne zastąpione; główna kwatera *Bawarów* w *Fulda*, *Prusaków* w *Vacha* nie w *Hesji* ale w *Wejmarzkim*.— Król *Bawarski* mianował znane-go *pułkownika Tann*, swym *Fligel-Adjutantem*.— *Wojska pruskie* zupełnie *Baden* opuszczają.— Z *Holsztynu* donoszą tylko o bitwach forpocztowych.

PRUSY.— W d. 9 b. m. umarł w *Berlinie* w 71 roku życia, Dr *Daniel Fryderyk Lessing*, od lat 42 właściciel i Redaktor *Gazety Vossa*, wychodzącej w *Berlinie* bez przerwy przez lat 128, (założoną była w r. 1722). Dr *Lessing* zapisał tę gazetę testamentem Dr *Müller*, współ-pracownikowi swojemu.— Poseł *francuzki*

P. Persigny wręczył Królowi na audyencji d. 17go w *Potsdamie*, list Prezydenta, odwołujący go z poselstwa. — Jenerał *Nosti* został mianowany Postem w *Hannowerze*.

SZWAJCARJA. — W *Genewie* przy wyborach, *James Fazy* wraz z innemi z swego stronnictwa, wybrany został. — *Werbunki dla Króla Neapolitańskiego*, nie ustają. — Budżet związkowy już ogłoszony został; przedstawi on przewyżkę przeszło 160 tysięcy franków; dochody wynoszą 7,225,749 fr. — Rada związkowa wezwała kanton *Bern*, na skutek noty obcego mocarstwa, by wychodźców tego kantonu usunięto w głąb kraju.

TURCJA. — W *Bosnii*, *Mostar* poddał się wojskom *Seraskiera Omera* Baszy, który nowe powstania w *Posawina* uśmierzył, pobiwszy 5000 powstańców, przy czem 150 ich padło na placu. Spokojność jeszcze nie została przywróconą w zupełności, a *Kawas* Basza stoi na przeciw wojsk *Omera*. Bez spalania kilku wiosek przy tych bitwach nie obeszło się.

WŁOCHY. — W *Rzymie* rada gminowa postanowiła jednomyślnie udzielić Panu *Montalembert*, patent obywatela honorowego, i wybić medal na jego pamiątkę. — Nowo-wskrzeszona w *Rzymie* posadę jenerałnego Dyrektora policji, otrzymał *P. Ruffini*. — Wojska *francuzkie w Państwie Kościelnem*, powiększone zostają. — *Izba turyńska* zajmuje się budżetem wydatków.

ROZMAITOŚCI. — Z pomiędzy ciekawych przedmiotów, przeznaczonych na ogólną wystawę roku 1851, i przysłanych już do *Londynu*, godne są uwagi: maszyna kieszonkowa, służąca do odbijania liter pisanych atramentem zwyczajnym, która odbywa działanie za lekkim naciśnięciem ręki; i miechy zwyczajne, zrobione przez *Jana Heard z Chittlehamholt*, które wprowadzone w ruch do roboty, grają jednocześnie znany hymn narodowy *angielski: God save the Queen*. — Słynna tancerka *francuzka Panna de Camargo*, w późnym wieku swoim utrzymywała, że *miłość* nie starzeje się nigdy, i umiera *dziecięciem*; ale serce ludzkie, tak jak i cały organizm człowieka, zgrzybiałości ulega. Taż, zwykła była mawiać, także przy schyłku życia, że ze wszystkich wielbicieli swoich, jednego tylko prawdziwie i zawsze kochała; a był nim najmniej piękny, najmniej młody, najmniej bogaty, najmniej dowcipny ze wszystkich. »Tysiące mi składano portretów», dodała, »jego tylko wizerunek aż do śmierci zachowuję, chociaż go nie oglądam nigdy, bo ta postać mego kochanka, lepiej, podobniej i wyraźniej w sercu mojem jest odbita.» — Gdy służący, kiedy Pan jego w bitwie nogę utracił, żałował go, i płakał; na to mu Pan: »Głupcze, powinieneś się cieszyć, bo tylko jeden teraz bót będziesz miał do czyszczenia.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Hr. *Apraxia* dym: Oficer z *Wiednia* nr 613; *Gerber* Jan Chemik z *Petersburga* nr 634; *Kurela* Rajmund Oby: z *Tuli* nr 601; *Romic-*

rowscy Mich: i *Konst.* Oby: z *Zamościa* nr 589; *Miroszewski* Jan Ob: z *Krakowa* nr 601; *Ossoliński* Rajetan Hr. z *Sterdyni* nr 413; *X. Pniowski* Jan Prałat z *Pultuska* nr 500; *Preszel* Miecz: Oby: z *Żółkiewki* nr 476; *Rostworowski* Fel: Ob: z *Lesznawoli* nr 634; *Szczerbiński* Wład: Oby: z *Rujawy* nr 467; *Xzę Trubeckoj* Miko: Assesor Koleg: z *Paryża* nr 613.

Wyjechali: *Classen* Fryd: Kup: do *Hamburga*; *Giżycki* Michał Ob: do *Francji*; *Gainsfort* Kar: Inżen: do *Wiednia*; *Hesse* Klem: Siodlarz do *Paryża*; *Koilkowski* Wine: Refer: Stanu do *Borzęcin*; *Rutkiewicz* Razim: Prezes *Tyrb:* do *Suwalk*.

DOMIESIENIA.

Dnia 20 b. m. idąc do domu *Petynskusa* ku *Staremu Miastu*, zgubiony został **EXEMPLARZ** (bruljon) *Dramy* w jednym akcie p. t. *Sylwester*. Znalazca raczy go zwrócić do *Drukarni Kurjera*, za nagrodą 1 Rubel sr.



Świeże **OSTRYGI** *Holsztyńskie*, nadeszły *Pocztą* dzisiejszą, do handlu *Win* niżej podpisanego, przy *ulicy Miodowej*, wprost *XX. Kapucynów* Nr 482. — *Józef Wolffin*.



Świeże **OSTRYGI** *Holsztyńskie*, nadeszły *Pocztą* dzisiejszą, do handlu *Win* i *Rozrzeni*, niżej podpisanego przy *ulicy Elekto-* *ralnej* pod Nr 797. *Juljan Roessler*.



Dnia 20 b. m. rano, zginęła para **CHARTÓW** ze wsi *Luszczewka* w *Pow: Błońskim*. *Pies* w 4tem polu będący, maści *burej*; zaś *Suka* w 2gim polu, maści *plowo-żółtej*. Uprasza się *taskawego* Znalazcę o oddanie takowych na miejsce wyżej wymienione, lub gdyby to było trudnością, to do *Warszawy* na *ulicę Grzybowską* pod Nr 1056, gdzie prócz najprzystojniejszej nagrody, uzyska zwrot wszelkich kosztów, jakiebym tenże Znalazca mógł przytem ponieść. Przechowanie zaś takowych, może niewłaściwego posiadacza na wiele nieprzyjemności narazić, gdyż tak tutaj jako i w *Powiecie*, już wszelkie środki śledcze są przedsiębiorzemię.



PIES młody, rasy *wyżłów*, maści *kasztanowatej*, między przednimi łapami *białą plamę* mający, dnia 20 b. m. zablakał się. Kto go posiadał, uprasza się o odesłanie go do *Browaru* przy *ulicy Wroniej* Nr 1000, za dobrą nagrodą.



Na dziedzińcu *Pałacu Brühlowskiego*, zginęła wczoraj **SUCZKA**, zwana „*Czerły*”, rasy *angielskiej* (*Charlot*) *czarna* podpalana. Kto ją odprowadzi lub da o niej wiadomość do *Szwajcara* tegoż *Pałacu*, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła 5.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 5.
TEATR WIELKI. Jutro, *Norma*. (*Panna Hollossy* przedstawia główną rolę.)

BROWAR
PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO
J. G. SCHAEFER ET COMP.
przy *ulicy Krochmalnej* pod *Nrem* 1108.
Zawiadamia, iż ma do sprzedania dziesięcio-miesięczne **STARE ZAPASOWE PIWO BAWARSKIE**, dla *Osób*, które dla zdrowia swego to *Piwo* używają.
Cena tego gatunku *Piwa:* Za *kwartową* butelkę kop. sr. 19.
Za *trzy-kwatekową* butelkę kop. sr. 15.